§ V.

It is forbidden to give up to the Jews the slaves who have taken refuge in the churches; it matters little whether they have chosen that asylum because their masters obliged them to things contrary to the Christian faith, or because they have been maltreated by them after having been once withdrawn from the sacred asylum under the promise of pardon.

(Concilium Aurelianense tertium, anno 538.)

"De mancipiis Christianis, quæ in Judæorum servitio detinentur, si eis quod Christiana religio vetat, a dominis imponitur, aut si eos quos de ecclesia excusatos tollent, pro culpa quæ remissa est, affigere aut cædere fortasse praesumpserint, et ad ecclesiam iterato confugerint, nullatenus a sacerdote reddantur, nisi pretium offeratur ac detur, quod mancipia ipsa valere pronuntiaverit *justa taxatio*." (Canon 13.)

The precept given in the preceding canon is renewed; a precept contained in the canon which we have just cited.

(Concilium Aurelianense quartum, anno 541.)

"Cum prioribus canonibus jam fuerit definitum ut de mancipiis Christianis, quæ apud Judæos sunt, si ad ecclesiam confugerint, et redimi se postulaverint, etiam ad quoscumque Christianos refugerint, et servire Judæis noluerint, taxato et oblato a fidelibus justo pretio, ab eorum dominio liberentur, ideo statuimus, ut tam *justa constitutio* ab omnibus catholicis conservetur." (Canon 30.)

The Jew who perverts a Christian slave is punished with the loss of all his slaves. (Ibid.)

"Hoc etiam decernimus observandum, ut quicumque Judæus proselytum, qui advena dicitur, Judæum facere praesumpserit, aut Christianum factum ad Judaicam superstitionem adducere; vel si Judæus Christianam ancillam suam sibi crederit sociandam; vel si de parentibus Christianis natum, Judæum sub promissione fecerit libertatis, mancipiorum amissione mulsetur." (Canon 31.)

Jews are forbidden to have Christian slaves henceforth; as to those who are in their power, all Christians are allowed to ransom them by paying their Jewish masters twelve solidi.

(Concilium Matisconense primum, anno 581.)

"Et licet quid de Christianis qui aut de captivitate incursum, aut fraudibus Judæorum servitio implicantur, debeat observari, non solum canonicis statutis, sed et legum beneficio pridem fuerit constitutum; tamen quia nunc item quo rursus querela exorta est, quosdam Judæos, per civitates aut municipia consistentes, in tantam insolentiam et proterviam pro-

rupisse, ut nec reclamantes Christianos liceat vel pretio de eorum servitute absolvi: Idcirco presentis concilio, Deo auctore, sancimus, ut nullus Christianus Judæos deinceps debeat deservire; sed datis pro quolibet bono mancipio 12 solidis, ipsum mancipium quicumque Christianus, seu ad ingenuitatem, seu ad servitium, licentiam habeat redimendi; quia nefas est, ut quos Christus Dominus sanguinis sui effusione redemit, persecutorum vinculis maneat irretiti. Quod si acquiescere his quæ statuimus quicumque Judæus noluerit, quamdiu ad pecuniam constitutam venire distulerit, liceat mancipio ipsi cum Christianis ubicumque voluerit habitare. Illud etiam specialiter sancientes, quod si quis Judæus Christianum mancipium ad errorem Judaicum convictus fuerit suasisse, ut ipse mancipio careat, et legandi damnatione plectatur." (Canon 16.)